
ñ,
-t> -

l;
,-.

§ ,*
Dir. Administración Educación MunicipaI

DISPONE TRABAJO REMOTO A
FUNCIONARIOS CRONICOS DEL JAROIN LAS
MANITOS QUE SE INDICA

DEcREro (E) N' 1416
CHTLLAN VTEJO, 1Z HAtt 2021

VISTOS: El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del M¡nisterio del

lnterior, sobre "Traspaso de Servicios Públ¡cos a la Admin¡stración Municipal", Ley N' 18.695
"Orgánica Constitucional de Municipalidades, Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso

de Servicios Municipales entre las Municipalidades de las Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
l.- Que, el l 1 de marzo del 2O20 la Organización Mundial

de la Salud concluyo que el virus denominado Covid-19 puede considerarse como una
pandemia.

2.- Que, a partir del 25.02.2021, la autoridad sanitar¡a a

d¡spuesto Fase 2 "Transición", según plan "Paso a Paso" del Ministerio de Salud, para las

intercomunas Chillan y Chillan Viejo.
3.- La necesidad de disponer Trabajo Remoto a

funcionarios del Jardín Las Manitos con enfermedades crónicas, que perm¡ta el

cumplimiento de labores y responsabil¡dades adm¡nistrativas, a partir del 01.03.202'1 y

mientras se mantenga vigente las Fases N"l, N"2 y N"3 del plan "Paso a Paso" del
M¡n¡sterio de Salud, en las intercomunas Chillan y Chillan viejo.

DECRETO:
l.- DISPONGASE, Trabajo Remoto a funcionarios del Jardín

Las Manitos con enfermedades crónicas, que permita el cumplimiento de labores y

responsabilidades adm inistrativas, a partir del 0'1.03.2021 y mientras se mantenga vigente
las Fase N"'1, N'2 y N'3 del plan "Paso a Paso" del Minister¡o de Salud en las intercomunas
Chillan y Chillan viejo, que se indica.

Municipatidad
de Chittán Viejo

2.- Los funcionarios señalados en el punto N'l del presente
Decreto, realiza¡an las labores que se les requ¡era conforme las necesidades del servicio y
la d¡sponibilidad de medios tecnológ¡cos con que cuenten en su domicil¡o durante el periodo
que se indica.

NOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

Rut
09.269 404-6

o
S

FAL / FSC
TRIB

Educativ

Nombre
Myriam Penroz Fuentes

Documento
Cert¡ficado Medico

D¿

p

*

ENRIQUEZ
ct

d

NI PAL

cipal, Carpeta, Educación (Archivo DAEM, lnteresado, Unidad

Rlo

HI

NRIQ
AR

LCALD
YL

aM

Á.-

.")2^ ,?"

-
¡a

1t ?,^1

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


